Дело № 5-91-298/2021

УИД 91MS0091-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

        адрес

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

наименование организации фио, паспортные данные, ...номер, зарегистрированного и проживающего по адресу:  адрес,

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 14.65 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

наименование организации фио дата, находясь по месту осуществления деятельности (предоставление услуг по обеспечению отдыха и оздоровления детей: адрес, д.6, совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.14.65 КоАП РФ- нарушение законодательства Российской Федерации в сфере организации отдыха и оздоровления детей, выразившееся в предоставлении организацией отдыха детей и их оздоровления или индивидуальным предпринимателем, не включенными в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, услуг по обеспечению отдыха и оздоровления детей при следующих обстоятельствах:

Прокуратурой города совместно с главным специалистом эксперта ТО по г.адрес, Судаку и адрес Межрегионального управления Роспотребнадзора по адрес и адрес фио, инспектора ОНТ ОНД по адресфио и адрес России по адрес фио проведена проверка исполнения законодательства наименование организации, оказывающим услуги по обеспечению отдыха и оздоровления детей.

На момент проведения проверки прокуратурой города дата и дата установлено, что по адресу: адрес, д. 6, размещена организованная группа детей в количестве 77 человек, прибывших из адрес, и сопровождающего Аветисян Мхтиара Анушавановича, паспортные данные, согласно заявлений родителей о соглашении на сопровождение детей с целью участия детей в учебнотренировочных сборах по рукопашному бою с дата в р. адрес.

Также установлено, что на момент проведения проверки наименование организации в Реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории адрес Министерства образования, науки и молодежи адрес не включен.

Надлежащим образом уведомленный наименование организации в судебное заседание не явился, ходатайств о рассмотрении дела в его отсутствие или об отложении судебного разбирательства не представил.

Согласно ст.25.1 ч.2 КоАП РФ, дело об административном правонарушении может рассматриваться в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину наименование организации в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 14.65 КоАП РФ полностью доказанной.

Согласно ст. 1 Федерального закона от дата № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» организации отдыха детей и их оздоровления - организации (независимо от их организационно-правовых форм) сезонного или круглогодичного действия, стационарного и (или) нестационарного типа, с круглосуточным или дневным пребыванием, оказывающие услуги по организации отдыха и оздоровления детей (организации отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия, лагеря, организованные образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с круглосуточным или дневным пребыванием), детские лагеря труда и отдыха, детские лагеря палаточного типа, детские специализированные (профильные) лагеря, детские лагеря различной тематической направленности). В целях настоящего Федерального закона к организациям отдыха детей и их оздоровления приравниваются индивидуальные предприниматели, оказывающие услуги по организации отдыха и оздоровления детей, в случае соблюдения требований, установленных настоящим Федеральным законом.

Согласно ч. 2 ст. 12 Федерального закона от дата № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» в целях повышения качества и безопасности отдыха и оздоровления детей организация отдыха детей и их оздоровления обязана: представлять сведения о своей деятельности в уполномоченный орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации в сфере организации отдыха и оздоровления детей для включения в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления.

Таким образом, мировой судья приходит к выводу о том, что наименование организации нарушено законодательство Российской Федерации в сфере организации отдыха и оздоровления детей, выразившееся в предоставлении индивидуальным предпринимателем, не включенными в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, услуг по обеспечению отдыха и оздоровления детей.

Вина наименование организации в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе: постановлением о возбуждении дела об административном правонарушении от дата; решением о проведении проверки  № 188 от дата; актом проверки от дата; письмом от дата № 20-02642-21; письмом от дата № 328-25; договором аренды от дата.

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина наименование организации в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 14.65 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил нарушение законодательства Российской Федерации в сфере организации отдыха и оздоровления детей, выразившееся в предоставлении организацией отдыха детей и их оздоровления или индивидуальным предпринимателем, не включенными в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, услуг по обеспечению отдыха и оздоровления детей.

При назначении административного наказания наименование организации, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировой судья не усматривает.

Санкция ст. 14.65 КоАП РФ влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот тысяч до сумма прописью.

При рассмотрении дела судом установлено, что наименование организации» является субъектом малого предпринимательства, административное правонарушение совершено впервые, совершенное правонарушение не повлекло причинение вреда жизни и здоровью людей, имущественного ущерба или возникновение угрозы такого вреда, в том числе объектам животного и растительного мира, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

При таких обстоятельствах, учитывая характер совершенного правонарушения, конкретные обстоятельства дела, финансовое и имущественное положение индивидуального предпринимателя, который является добросовестным налогоплательщиком, отсутствие отягчающих ответственность обстоятельств, с учетом положений ст. 4.1.1 КоАП РФ, мировой судья приходит к выводу о наличии оснований для замены административное наказание в виде административного штрафа на предупреждение.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ судья, -

П О С Т А Н О В И Л:

наименование организации фио (...номер), виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 14.65 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес.

Мировой судья

  /подпись/

            фио

Копия верна:

Судья

 фио